ДОГОВОР об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Тимашевск                                                                                                                                      «___» _____________________ г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 им. А.И. Герцена, муниципального образования Тимашевского района, действующей на основании Устава, лицензии регистрационный №02528 от07 июля2011 выданной Департаментом образования и науки Краснодарского края на срок  «бессрочно»., в лице директора Акасевич Ольга Ивановна, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и __________________________________________________________, являющегося (ейся) законным представителем несовершеннолетнего ребенка (ФИО)                                         __________________________________________     года рождения, именуемый (ая) в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили в соответствии с ГК РФ, Законами РФ "Об образовании" от 29.12.2012 N 273-ФЗ и "О защите прав потребителей", Постановлением Правительства РФ "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования" от 15.08.2013г. № 706, настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]1.1 Исполнитель предоставляет, а Потребитель оплачивает дополнительные образовательные услуги в виде проведения групп предшкольной подготовки. Сумма и количество проводимых часов за курс, согласно приложения 1 к договору .Форма обучения очная.
2. Права и обязанности исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за ребенком в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.5. Исполнитель вправе отказать Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Потребитель, в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
3.Права и обязанности потребителя
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка.
3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению ребенка или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.6. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
3.7. Обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ребенка.
4. Оплата услуг
4.1.	Потребитель оплачивает услуги Исполнителя, указанные в разделе 1 настоящего договора, частями, ежемесячно  на расчетный счет Исполнителя не позднее пятнадцати дней каждого месяца.
4.2.	На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть составлена смета. Составление такой сметы по требованию Потребителя или Исполнителя обязательно. В этом случае смета становится частью договора.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. От имени ребенка в возрасте от 6 до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут Потребителем при условии, указанном в абз. 1 настоящего пункта.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Потребитель нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.
5.5.	Если ребенок своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Потребителя об отказе от исполнения договора.
6. Срок действия договора и другие условия
6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ и ФЗ «О защите прав потребителей».
6.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «_____»                                   г.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6.4.
Исполнитель:
МБОУ СОШ № 1 им. А.И. Герцена
г. Тимашевск, ул. Ленина, 152
ИНН/КПП 2353014442/235301001
р/с 40701810003493000230
БИК 040349001   Тел. 41451
Южное ГУ Банка России, г.Краснодар
Директор_______________________О.И.Акасевич

 Потребитель:
ФИО_________________________________________________
Паспорт серия _________№   ____________________
дата выдачи______________________________
кем
адрес:	                                                                    _____________
тел.  _________________________
__________________/_____________________

Приложение 1
к договору об оказании платных
дополнительных образовательных услуг

Дополнительные образовательные услуги

	№ п/п
	Наименование образовательных услуг
	Форма предоставления (оказания) услуг (индивидуальная, групповая)
	Наименование программы (курса)
	Стоимость часа, руб.
	Количество часов

	всего
	Сумма ежегоднойой оплаты, руб.

	1
	Предшкольная подготовка
	групповая
	Занятия по подготовке дошкольников
	50

	180
	9000.00

1. Потребитель оплачивает услуги Исполнителя в сумме 9000.00 (девять тысяч) рублей за курс 180 часов.

Исполнитель:                                                                                              Потребитель:

Директор_______________________О.И.Акасевич                         _____________________/________________________/

Своей подписью удостоверяю, что до подписания договора ознакомлен(а) со следующими документами:
- Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 имени А.И.Герцена муниципального образования Тимашевский район,
- лицензии на осуществление образовательной деятельности серия РО, номер 025725; регистрационный номер № 02528 от 07.07.2011,
- Положение о предшкольной подготовке в МБОУ СОШ № 1
- Постановление главы муниципального образования Тимашевский район от 23.10.2018 №1252 «Об установлении размера платы (тарифов)на платные образовательные услуги,оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней образовательной школой № 1 имени А.И.Герцена муниципального образования Тимашевский район»
-

	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Дата
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.